
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 29 grudnia 1980 r. Nr 12* Poz. 72—80

TREŚĆ
Poz.

Uchwala Rady Narodowej Miasta Łodzi
72 — V/19/80 z dnia 8 grudnia 1980 r. w sprawie dalszego

rozwoju drobnej wy twórczości w województwie 
miejskim łódzkim

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach
73 — Nr XV'II/48/80 z dnia 12 grudnia 1980 r. w sprawie

nadania nazwy osiedlu mieszkaniowemu
74 — Nr XVII/49/80 z dnia 12 grudnia 1980 r. w spńawie

dalszych ograniczeń w sprzedaży i podawaniu napo
jów alkoholowych na terenie miasta Pabianic

Uchwały Dzielnicowych Rad Narodowych
75 — Nr XVII/42/80 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź —

Bałuty z dnia 11 grudnia 1980 r. w sprawie uzupeł
nienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — 
Bałuty

76 — Nr XVII/43/80 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź —
Bałuty z dnia 11 grudnia 1980 r. w sprawie zmian 
w składzie Prezydium DRN i przewodniczących sta
łych komisji DRN Łódź •— Bałuty

77 — Nr XV/45/80 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź —
Polesie z dnia 11 grudnia 1980 r. o wygaśnięciu 
mandatu ławnika Sądu Rejonowego w Łodzi

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi
78 — Nr 24/80 z dnia 29 listopada 1980 r. zmieniające za

rządzenie Nr 53/74 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
16 września 1974 r. w sprawie ustalenia stawek ta
ryfowych za przewozy środkami masowej komunika
cji miejskiej

79 — Nr 27/80 z dnia 24 grudnia 1980 r. o wprowadzeniu
postępowania przyśpieszonego przed kolegiami d/s 
wykroczeń

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Andrespolu
80 — Nr 2/80 z dnia 18 listopada 1980 r. w sprawie zmia

ny zarządzenia Naczelnika Gminy w Andrespolu o 
przejęciu terenów budowlanych

x) ostatni numer w 1980 r.

Poz. 72

UCHWAŁA NR V/19/80
Rady Narodowej Miasta Łodzi

z dnia 8 grudnia 1980 roku

w sprawie dalszego rozwoju drobnej wytwórczości w wo
jewództwie miejskim łódzkim.

Rada Narodowa Miasta Łodzi po zapoznaniu się z in
formacją o działalności i kierunkach rozwoju drobnej wy
twórczości w województwie miejskim łódzkim, a także w 
oparciu o dyskusję, uznaje dotychczasową działalność spół
dzielczości i rzemiosła za niewystarczającą w stosunku do 
potrzeb.

Stwierdza, że produkcja drobnej wytwórczości i rzemio
sła jedynie wspomaga zaopatrzenie rynku w towary.

Wobec utrzymującego się szybkiego wzrostu popytu na 
towary i usługi drobna wytwórczość i rzemiosło nie za
pewniły zaspokojenia potrzeb społecznych województwa.

Mając na uwadze przewidywaną reformę gospodarczą 
oiaz zapowiadane zmiany organizacyjne i systemowe, jak 
również potrzebę dalszego rozwoju drobnego przemysłu i 
rzemiosła, Rada Narodowa Miasta Łodzi na podstawie art. 
13 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139 z póź
niejszymi zmianami).

uchwala:

§ 1. Przyjąć do akceptującej wiadomości „Informację o 
działalności i kierunkach rozwoju drobnej wytwórczości 
w województwie miejskim łódzkim” zawartych w materia
łach i referacie Prezydenta Miasta Łodzi.

§ 2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Łodzi do:
1. Opracowania w terminie do dnia 30 czerwca 1981 ro

ku programu dalszego rozwoju drobnej wytwórczości i 
rzemiosła na lata 1981-—85 oraz węzłowych kierunków dzia
łania do 1990 roku wraz z informacją o realizacji uchwały 
nr V/32/77 z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie dalszego roz
woju usług i rzemiosła do 1980 roku,

2. Rozważenia możliwości reaktywowania państwowego 
przemysłu terenowego w województwie miejskim łódzkim,

3. Udzielania pomocy jednostkom drobnej wytwórczości 
w zakresie zaopatrzenia w surowce, materiały, maszyny i 
urządzenia, poprawy bazy lokalowej oraz zatrudnienia,

4. Powołania „Zespołu roboczego” dla oceny stopnia 
wykorzystania przez przemysł kluczowy obiektów produk
cyjnych, szczególnie w przedsiębiorstwach zmodernizowa
nych oraz tych, które uzyskały nowe obiekty produkcyj
ne. W pracach „Zespołu” wezmą udział przedstawiciele 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności 
oraz Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej,

5. Analizowania efektywności wprowadzanych zmian sy
stemowych oraz występowania do władz centralnych w 
zakresie lokalnych rozwiązań merytorycznych.

§ 3. Zobowiązać: Łódzki Związek Spółdzielni Pracy, 
Regionalny Związek Spółdzielni Inwalidów, Wojewódzki 
Zwiąezk Spółdzieli Rolniczych „Samopomoc Chłopska”, 
Wojewódzką Spółdzielnię Spożywców „Społem”, Izbę Rze
mieślniczą do:

1. Systematycznego w’drazania nowych zasad systemo
wych oraz ekonomiczno-finansowych,

2. Stopniowego dostosowywania profilu produkcyjno-usłu- 
gowego do lokalnych potrzeb społecznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem gospodarki żywnościowej,

3. Unowocześniania organizacji procesów produkcyjnych 
i usługowych w celu podnoszenia standardu wyrobów i 
usług oraz obniżania kosztów ich wytwarzania,

4. Intensyfikacji działań w zakresie pozyskiwania nie
zbędnych surowców i materiałów, z uwzględnieniem za
gospodarowania surowców wtórnych i odpadowych, celem 
pełnego wykorzystania istniejących mocy produkcyjnych,

5. Rozszerzenia współpracy z jednostkami handlowymi 
w celu lepszego dostosowania produkcji do lokalnego po
pytu, a także racjonalnego gospodarowania deficytowymi 
materiałami,

6. Podejmowania modernizacji i rozbudowy zakładów 
usługowych z preferencją dla potrzeb rolnictwa i prze
mysłu spożywczego.

§ 4. Zalecić: Komisji Zaopatrzenia Ludności i Usług oraz 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Rady Narodowej 
Miasta Łodzi dokonywanie systematycznych kontroli reali
zacji postanowień niniejszej uchwały.

8 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6. Uchwała polega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwlński



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 12

Poz. 73

UCHWAŁA Nr XVII/48/80
Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach

z dnia 12 grudnia 1980 r.

w sprawie nadania nazwy osiedlu mieszkaniowemu

Na podstawie art. 15, ust. 2, pkt. 7 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 
26, poz. 139, zm. z 1977 r. Dz. U. Nr 11, poz. 44 z 1978 r. 
Dz. U. Nr 14, poz. 61 i Dz. U. Nr 31, poz. 130).

Miejska Rada Narodowa w Pabianicach

uchwala:

1. Nadać osiedlu mieszkaniowemu położonemu w obrę
bie ulic: Próżnej, Konopnickiej, Moniuszki, H. Sawickiej, 
Sempołowskiej i gruntami Jutrzkowic nazwę:

„Osiedle im. Marii Konopnickiej”

2. Powierzyć wykonanie uchwały Prezydentowi Miasta 
Pabianic.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo
wej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Bogdan Kunka

Poz. 74

UCHWAŁA Nr XVII/49/80
Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach

z dnia 12 grudnia 1980 r.

w sprawie dalszych ograniczeń w sprzedaży i podawaniu 
napojów alkoholowych na terenie miasta Pabianic

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
c wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmianami), art. 7 § 2 
i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alko
holizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434 z późniejszymi zmianami) 
oraz § 2 uchwały Nr IV/15/80 Rady Narodowej Miasta Ło
dzi z dnia 23 października 1980 r. w sprawie dalszych 
ograniczeń w sprzedaży i podawaniu napojów alkoholo
wych na terenie miasta Łodzi — w celu dalszego wzmo
żenia walki z alkoholizmem i pijaństwem, Miejska Rada 
Narodowa w Pabianicach uchwala:

§ 1. W § 1 uchwały Nr IX/32/79 Miejskiej Rady Naro
dowej w Pabianicach z dnia 29 czerwca 1979 r. w sprawie 
ograniczeń w sprzedaży i podawaniu napojów alkoholo
wych na terenie miasta Pabianic (Dz. Urz. Rady Narodo
wej Miasta Łodzi Nr 7, poz. 64) ust. 1 otrzymuje brzmie
nie:

1. „Wprowadza się od dnia 1 stycznia 1981 r. na tere
nie miasta Pabianic zakaz sprzedaży i podawania napo
jów alkoholowych łącznie z piwem w każdy poniedziałek 
a w pozostałe dni tygodnia od chwili otwarcia sklepów i 
zakładów gastronomicznych do godz. 10,OD”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Pabianic

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

Bogdan Kunka

Poz. 75

UCHWAŁA Nr XVH/42/80
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Bałuty

z dnia 11 grudnia 1980 r.

w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Naro
dowej Łódź — Bałuty.

Działając na podstawie art. 93, ust. 1 ustawy z dnia 17 
stycznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza do Sejmu Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. 
z 1976 r. Nr 2, poz. 15) oraz art. 33 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 
26, poz. 139 z późniejszymi zmianami — Dzielnicowa Ra
da Narodowa Łódź — Bałuty

uchwala:

1. Stwierdzić wstąpienie w skład Dzielnicowej Rady Na
rodowej Łódź — Bałuty

— kandydata Tadeusza Wielgomasa z okręgu wyborcze
go Nr 2 i powołać go na członka Komisji Rozwoju Go
spodarczego i Gospodarki Terenowej,

— kandydata Henryka Krzemińskiego z okręgu wybor
czego Nr 12 i powołać go na członka Komisji Przestrze
gania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Miesz
kańców.

2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź — Bałuty
Edward Filipiak

Poz. 76

UCHWAŁA Nr XVII/43/80
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Bałuty

z dnia 11 grudnia 1980 r.

w sprawie zmian w składzie Prezydium DRN i Przewod
niczących stałych Komisji DRN Łódź — Bałuty.

Na podstawie art. 21, ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z 
dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 
1975 r. Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) — Dziel
nicowa Rada Narodowa Łódź — Bałuty

uchwala:

1. Odwołać Obywatela Edwarda Filipiaka z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Wychowania, Oświaty i Kul
tury w związku z powołaniem na stanowisko Przewodni
czącego DRN Łódź — Bałuty.

2. Powołać radną Danutę Kierczuk na Przewodniczącą 
Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury oraz w skład 
Prezydium DRN Łódź — Bałuty.

3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowe)

Łódź — Bałuty
Edward Filipiak



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str 3

Poz. 77

UCHWAŁA Nr XV/45/80
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Polesie

z dnia 11 grudnia 1980 r.

o wygaśnięciu mandatu ławnika Sądu Rejonowego w Łodzi.

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o ławnikach ludowych w sądach powszechnych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 54, poz. 309 z późniejszymi zmianami) 
- Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź — Polesie

uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu ławnika Sądu Re
jonowego w Łodzi Obywatela Lechosława Radzyńskiego na 
skutek zrzeczenia z powodu trudnej sytuacji rodzinnej.

2. Zobowiązać Prezesa Sądu Rejonowego w Łodzi do 
zawiadomienia ławnika Lechosława Radzyńskiego o skreś
leniu go z listy ławników.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź — Polesie
Konstanty Bohdanowicz

Poz. 78

ZARZĄDZENIE Nr 24/80 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 29 listopada 1980 r.

zmieniające zarządzenie nr 53/74 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 16 września 1974 r. w sprawie ustalenia stawek 
taryfowych za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej.

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt. 3 uchwały nr 271 Rady Mi
nistrów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalania cen oraz trybu postępowania przy 
ich ustalaniu (M. P. nr 40, poz. 233; zm. 1975 r, nr 19, poz. 
118) oraz § 2 ust. 1 uchwały nr 106767 Rady Ministrów z 
dnia 19 maja 1967 r. w sprawie wytycznych dla ustalania 
stawek taryfowych za przewozy środkami masowej komu
nikacji miejskiej,

zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 53/74 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 16 września 1974 r. w sprawie ustalenia stawek ta
ryfowych za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 13, 
Poz. 62; zm. z 1976 r. nr 6, poz. 47 i nr 8, poz 85, z 1977 r. 
nr 3, poz. 30, z 1978 r. nr 12, poz. 66 (wprowadza się na
stępujące zmiany:

1) § 1 ust. 4 lit. f otrzymuje nowe brzmienie:
»f) na linie autobusowe na terenie miast Pabianic i 

Zgierza
— na 1 linię — 75,— zł
— na 2 linie — 80,— zł”
2) w § 2 ust. 3 pkt. 1 lit. f po słowach „pełniące służbę 

Patrole ORMO” dodaje się słowa „w umundurowaniu lub 
z opaskami”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1J81 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Ra
dy Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 79

ZARZĄDZENIE Nr 27/80 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 24 grudnia 1980 r.

o wprowadzeniu postępowania przyśpieszonego przed ko
legiami d/s wykroczeń.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 4971 r. 
— Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. 
U. Nr 12, poz. 116, zm. z 1975 r. Dz. U. Nr 45, poz. 234) 
w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm. 
z 1977 r. Dz. U. Nr 11, poz. 44 oraz z 1978 r. Nr 14, poz. 61 
i Nr 31, poz. 130) w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych,

zarządzam, co następuje:
§ 1. Wprowadzić na terenie województwa miejskiego 

łódzkiego w okresie od 29 grudnia 1980 r. do 30 kwietnia 
1981 r. postępowanie przyśpieszone w sprawach o wykro
czenia określone w:

— art. 135 kw — ukrywanie przed nabywcą towarów 
przeznaczonych do sprzedaży lub umyślne bez uzasadnio
nej przyczyny odmawianie sprzedaży towarów przez osoby 
zajmujące się sprzedażą tych towarów w przedsiębiorstwie 
handlu detalicznego.

—■ art. 136 kw — umyślne usuwanie z towarów przez
naczonych do sprzedaży utrwalonych na nich oznaczeń 
określających ich cenę, termin przydatności do spożycia, 
datę produkcji, jakość, gatunek, pochodzenie lub przezna
czenie do sprzedaży towarów z usuniętymi oznaczeniami 
albo towarów niewłaściwie oznaczonych.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
wymaga ogłoszenia w sposób określony w art. 5, ust. 4 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47, zm. 
z 1975 r. Dz. U. Nr 16, poz. 91).

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 80

Naczelnika Gminy w Andrespolu
z dnia 18 listopada 1980 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Naczelnika Gminy w An
drespolu o przejęciu terenów budowlanych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 
1969 r. Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 
rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 
16), w związku z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 
1975 r. o dwustopniowym podziale administracyjnym 
Państwa oraz zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. 
U. Nr 16, poz. 91)

zarządzam, co następuje:
§ 1. W zarządzeniu Nr 2 Naczelnika Gminy w Andre

spolu z dnia 6 listopada 1979 r. o przejęciu terenów bu
dowlanych (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 11, 
poz. 103) wprowadzam następującą zmianę:

Wyłącza się z terenów budowlanych przejętych na wła
sność Państwa wyżej wymienionym zarządzeniem działkę 
położoną we wsi Justynów, uwidocznioną na mapie ewi
dencyjnej wsi Justynów pod poz. 17 nr dz. 735 o powierzch
ni 0,25 ha.

§ 2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Naczelnik Gminy w Andrespolu 
Stanisław Jakubowski



Str 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 12

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § W 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz- ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 4,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

żetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele- 
łon 290-40, wewn. 696. WSiP Łódź. Nakład 860 egz. Zam. 32/co


